
SALINAN

B U P A T I P A C I T A N

P R O V I N S I J A W A  T I M U R

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 2 TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 48 TAHUN 2021 
TENTANG TATA CARA PENGANGGARAN, PELAKSANAAN DAN

PENATAUSAHAAN, PELAPORAN DAN PERTANGGUNGJAWABAN SERTA 
MONITORING DAN EVALUASI BANTUAN SOSIAL YANG BERSUMBER 

DARI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN PACITAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PACITAN,

Menimbang a bahwa dalam rangka tertib administrasi,
akuntabibtas dan transparansi pengelolaan dana 
bantuan sosial yang bersumber dan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah, maka Peraturan 
Bupati Nomor 48 Tahun 2021 tentang Tata Cara 
Penganggaran, Pelaksanaan dan Penatausahaan, 
Pelaporan dan Pertanggungjawaban Serta Monitoring 
dan Evaluasi Bantuan Sosial Yang Bersumber Dan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Pacitan perlu dilakukan perubahan, 

b bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, maka perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Nomor 48 Tahun 2021 tentang Tata Cara 
Penganggaran, Pelaksanaan dan Penatausahaan, 
Pelaporan dan Pertanggungjawaban Serta Monitoring 
dan Evaluasi Bantuan Sosial Yang Bersumber Dan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Pacitan,

Mengingat 1 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286),

2 Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355),



3 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemenntahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
(Lembaran Negara Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5679),

4 Peraturan Pemenntah Penganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2022 tentang Cipta Keqa (Lembaran Negara 
Repubhk Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841),

5 Peraturan Pemenntah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 6322),

6 Peraturan Menten Dalam Negen Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Tekms Pengelolaan Keuangan 
Daerah,

7 Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2021 tentang Pokok- 
Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2021 Nomor 8),

8 Peraturan Bupati Nomor 48 Tahun 2021 tentang Tata 
Cara Penganggaran, Pelaksanaan Dan Penatausahaan, 
Pelaporan dan Pertanggungjawaban Serta Monitoring 
dan Evaluasi Bantuan Sosial Yang Bersumber Dan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Pacitan (Benta Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2021 
Nomor 48),

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 48 TAHUN 2021 
TENTANG TATA CARA PENGANGGARAN, 
PELAKSANAAN DAN PENATAUSAHAAN, PELAPORAN 
DAN PERTANGGUNGJAWABAN SERTA MONITORING 
DAN EVALUASI BANTUAN SOSIAL YANG BERSUMBER 
DARI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH KABUPATEN PACITAN.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 48 Tahun 2021 tentang 
Tata Cara Penganggaran, Pelaksanaan dan Penatausahaan, Pelaporan dan 
Pertanggungjawaban Serta Momtonng dan Evaluasi Bantuan Sosial Yang 
Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Pacitan (Benta Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2021 Nomor 48), diubah 
sebagai benkut

Di antara ketentuan Pasal 8 dan Pasal 9 disisipkan 1 (satu) Pasal, yakm 
Pasal 8A sehmgga berbunyi sebagai benkut

Pasal 8A

Ketentuan pengajuan proposal atau permohonan dan calon penenma dalam 
pengajuan bantuan sosial dikecualikan untuk bantuan sosial yang bersifat 
program dan Pemenntah/Pemenntah Daerah



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan

Agar setiap orang dapat mengetahuinya memenntahkan pengundangan 
Peraturan Bupati mi dengan penempatannya dalam Benta Daerah 
Kabupaten Pacitan

Diundangkan di Pacitan 
Pada tanggal 3 - 1 2023

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PACITAN

ttd

HERU WIWOHO SP

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2023 NOMOR 2

Salman sesuai denean aslmva 
Pit Kepate

Ditetapkan di Pacitan
Pada tanggal 3 - 1 - 2023

BUPATI PACITAN

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI

DENI CAHYANTORO, SH , M Si 
Pembina

NIP 19811214 200501 1 004


